
20 سال بعد از فاجعه 
هیسل در اولین تقابل 
مجدد دو تیم هواداران 

لیورپول با اجرای 
طرح موزائیک، واژه 
»amicizia« که در 

زبان ایتالیایی به‌معنی 
دوستی است؛ خطاب 
به هواداران یوونتوس 

عذرخواهی کردند. 
تعداد قابل توجهی از 

هواداران یوونتوس 
پشت خود را چرخاندند. 

در دیدار برگشت در 
تورین، برخی از هواداران 

یوونتوس پرچم‌هایی 
با عنوان »بدون عذر« 
و »نمی‌بخشیم« را به 
ورزشگاه آورده بودند.

خیلی اشتباهات هرگز 
قابل بخشش نیست.

غیر قابل 
بخشش

ورزش ایران

دبیر در فکر ریاست دوباره کشتی 

علی حسینی راهی ازبکستان شد

مهدوی: سعید کاپیتان ماست

 ساعی: خوشحال می‌شوم پولادگر
 از من شکایت کند 

ثبت نام مجمع انتخاباتی فدراسیون کشتی از دیروز 
به مدت ۱۰ روز کاری آغازشد.26 تیرماه سال ۹۸ بود 
که علیرضا دبیربا کسب ۳۱ رأی اعتماد به مدت ۴ 
سال به‌عنوان رئیس جدید این فدراسیون انتخاب 
شد.مدت ۴ ساله ریاست دبیر بر ورزش اول کشور 
درحالی ۲۶ تیرماه سال جاری به پایان می رسد که با 
توجه به در پیش بودن مسابقات مهمی چون قهرمانی 
جهان )شهریورماه( و نوزدهمین دوره بازی‌های آسیایی 
هانگژو )اوایل مهر(، وزارت ورزش و جوانان تصمیم 
گرفت برای تعیین تکلیف این فدراسیون مهم و 
تأثیرگذار ورزش کشور، پروسه ثبت‌نام را بموقع آغاز 
کند. حالا دراولین قدم علیرضا دبیر به عنوان اولین 
نفر ثبت‌نام کرد. دبیر دیروز گفت: »در چهار سالی که 
ریاست فدراسیون را برعهده داشتم هجمه‌های زیادی 
علیه من شد اما بدون توجه به این حاشیه‌ها به 
وظایف خود در فدراسیون عمل کردم. تصمیمی برای 
حضور در انتخابات نداشتم اما هجمه‌ها علیه من 
موجب شد تا مصمم به شرکت در انتخابات شوم.«

سعید علی حسینی، سرمربی سابق ایران، مربی تیم 
ملی وزنه برداری ازبکستان شد.او تا بهمن سال ۱۴۰۱ 
هدایت تیم ملی ایران را بر عهده داشت ولی حالا 
دارنده عنوان قهرمانی جوانان جهان و نایب قهرمان 
جهان در دسته فوق سنگین ازبکستان را انتخاب 
کرده است.حضور علی حسینی در ازبکستان موجب 
می‌شود بزرگانی مانند روسان نورالدینوف قهرمان 
جهان و المپیک و اکبر ژورائف دارنده مدال طلای 
المپیک توکیو زیر نظر یکی از قهرمانان وزنه‌برداری 
ایران فعالیت کنند.تیم ملی وزنه برداری ازبکستان 
با بهره‌گیری از ستارگان نامداری مانند روسان و 
ژورائف یکی از مدعیان قاره آسیا به شمار می‌رود.
مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی آسیا به عنوان یکی از 
مراحل گزینشی المپیک ۲۰۲۴ پاریس روزهای ۱۳ تا ۲۳ 
اردیبهشت 1402 در جینجو کره‌جنوبی برگزار می‌شود.

یاران قدیمی کنارهم. با آمدن سعید معروف به تیم 
والیبال شهداب یزد، برای باشگاه‌های آسیا، دو پاسور 
سابق تیم ملی دوباره به‌هم رسیدند. اتفاقی که 
مهدی مهدوی با خوشحالی از آن استقبال می‌کند: 
»خدا را شکر دوباره بعداز 7 سال، من و سعید با هم 
همبازی شدیم. دلم برای سعید تنگ شده بود و با 
آمدن او به تیم ما در جام باشگاه‌های آسیا خاطرات 
تیم ملی دوباره زنده می‌شود. هرتیمی به داشتن 
سعید معروف افتخار می‌کند و ما هم امیدواریم 
با استفاده از تجربیاتش بهترین نتیجه را بگیریم. 
نتیجه‌ای جز قهرمانی ما را راضی نمی‌کند. البته سعید 

در شهداب هم کاپیتان است.«

داستان درگیری ساعی و پولادگر جدید نیست، 
همین چند وقت پیش بود که هادی ساعی رئیس 
فدراسیون تکواندو، محمدرضا پولادگر معاون امور 
توسعه ورزش قهرمانی و رئیس اسبق فدراسیون 
تکواندو را دشمن این رشته خواند و گفت که او 
می‌خواهد ریشه تکواندو را بخشکاند. حالا بعد از 
مدت‌ها پولادگر دیروز نسبت به این صحبت‌ها 
واکنشی آتشین نشان داد، او حرف‌های ساعی را 
دروغ خواند و به گفته خودش به شرط اجازه وزیر 

ورزش، حتی از ساعی شکایت هم خواهد کرد.
 ساعی هم در واکنش به صحبت‌های تند پولادگر 
گفت: »خیلی خوشحال می‌شوم اگر وزیر ورزش این 

اجازه را به پولادگر بدهد و او از من شکایت کند. «

21
irannewspaper.ir irannewspaper

ورزشی چهارشنبه  6 اردیبهشت ۱۴۰2  شماره 8169

 
با  تو.  خود  با  دقیقاً  توام؛  با    
تو-یا شمایی- که مرزهای حماقت در 
ورزشگاه‌ها را جابه‌جا کردید. با شمایی 
هستم که از روی سکو بطری، سنگ، 
میوه و هر چیزی را که دم دستت باشد 
با تمام توان به سوی اعضای تیم رقیب 
پرتاب می‌کنی. فرقی نمی‌کند هوادار 
استقلال، پرسپولیس، سپاهان، صنعت 
نفت، آلومینیوم یا هرتیم دیگری 
هستی. در تمام ورزشگاه‌ها و میان 
تمام هواداران این قبیل رفتارهای 
پلشت و پلید به وفور دیده می‌شود.

 دربی 100، ورزشگاه آزادی؛ وقتی بازیکنان 
نیمکت‌نشین پرسپولیس به دلیل 
سوءمدیریت مسئولان برگزاری مسابقه 
از پله‌هایی بالا آمدند که روبه‌روی 
هواداران دو آتشه- به قول خودشان 
تیفوسی‌های استقلال- است، دو دستم 
را از شدت ترس روی سرم گذاشتم و از 
خودم می‌پرسیدم: »آنها از این مسیر 
خطرناک به سامت می‌گذرند؟ آیا 
چیزی به سر و چشم عیسی آل‌کثیر، 
محمد عمری، سینا اسد بیگی و… 

برخورد نمی‌کند؟«
 در 20-15متری ماجرا ایستاده بودم، 
منزجر و متحیر از اتفاقی که در حال 
رخ دادن است. تعداد زیادی از عکاسان 
برای گرفتن تصویر به سمت ذخیره‌های 
پرسپولیس دویدند ولی اتفاقی افتاد 
که همه آنها سرجایشان میخکوب 
ایستادند. سنگ به یکی از عکاسان 
که جلوتر از همه می‌رفت اصابت 

کرد. ناخودآگاه او برای سپر کردن سر و 
صورت، دستش را به سمت سرش بالا 
آورد. هزینه مراقبت از جان و سلامتی او، 
دوربین و لنزی بود که به زمین سقوط 
کرد و شکست. چند نفر که همان 
حوالی ایستاده بودند، با خنده‌ای تلخ 
گفتند:»واااااای… دوربینش شکست… 
این دوربین و لنزها خیلی گران است. 
بیش از ۲۰۰ میلیون پول وسایل عکاسی 

است.«
 وسط همین حرف‌ها بود که یک 
بطری کوچک آب‌معدنی جلوی پای 
عیسی زمین خورد؛ آل‌کثیر برای آنکه 
خودش را خونسرد نشان دهد، خم 
شد و بطری را برداشت و یک جرعه سر 
کشید و در حالی که از در آن آب بیرون 
می‌پاشید، بطری را به سمت سکوها 
پرتاب کرد. بطری روی هوا می‌چرخید 
و قطره‌های آب بین زمین و هوا معلق 
بود. این قطره‌های آب انگار بنزین 
بود روی آتش خشم هواداران. بارانی 
از اشیا به سمت پیست تارتان سرازیر 
شد. کریم باقری راهش را کج کرد و 
سر بازیکنان داد کشید: »یالا… زودتر 

بروید روی نیمکت بنشینید!«
 در آن لحظات ته دلم هرآنچه فکر 
کنید نثار آنهایی کردم که از بالا سنگ 
و بطری به سمت زمین پرتاب می‌کنند 
و از خودم پرسیدم مسئول بی‌تدبیر و 
کم خرد این بخش نمی‌داند بازیکنان 
ن  و بیر تیفوسی‌ها  جلوی  صاف 
می‌آیند؟ هر کس یکبار به ورزشگاه 
آمده باشد، حتماً می‌داند  آزادی 
که انتهای آن پله‌ها دقیقاً روبه‌روی 

تیفوسی‌های استقلال است.
 بی‌تدبیری مسئولان را تماشا می‌کردم، 
از طرفی نگاهم خیره مانده بود به آدمی 
که برای درآوردن دوزار روزی به ورزشگاه 
آمده و حالا دوربین و لنزش میلیون‌ها 

تومان خسارت دیده که ذهنم سر 
خورد به بازی ایران و کره‌شمالی؛ به 
نارنجک دست‌سازی که پیش پای 
بازیکن حریف منفجر شد و دود غلیظی 
از کنار بازیکن حریف به آسمان رفت و 
مسابقه نیمه‌کاره ماند چون بازیکنان 
کره شمالی زمین را ترک کردند. بازی 
ایران و ژاپن در مقدماتی جام جهانی 
2006 جلوی چشمم آمد که بازهم به 
دلیل باز نکردن تمام درهای طبقه 
دوم، ۷ نفر زیر دست و پا له شدند 
و مردند. هر دو بازی را همینجا در 

آزادی بودم.
 سرم را پایین انداختم و بتن‌های 
ترک خورده و داربست‌ها را دیدم و 
یاد ورزشگاه متقی ساری افتادم که 
بخشی از سقف آن فروریخت و جان 
تعدادی از هموطنان را گرفت. در تمام 
این لحظات، نگران فاجعه بودم؛ 
مبادا اتفاق مشابه »ورزشگاه هیسل« 
تکرار شود. دلهره داشتم که اگر یکی 
از سنگ‌ها به چشم کسی برخورد 
می‌کرد، اتفاق تلخ »سرباز احمدی« 
در بازی سپاهان-پرسپولیس که به 
کور شدن یک جوان منجر شد تکرار 
می‌شود)آن بازی هم در ورزشگاه 
فولادشهر بودم(. همه اینها در کسری 
از ثانیه از ذهنم گذشت؛ بعد از مسابقه، 
به نعیم احمدی عکاس روزنامه ایران 
گفتم: »صحنه پرتاب بطری به سمت 

آل‌کثیر و آب خوردن او را داری؟«
 او جزو عکاسانی بود که قصد داشتند 
از نیمکت‌نشینان پرسپولیس عکاسی 
کنند که بعد از شکستن دوربین یکی 
از همکارانش، جلوتر نرفت و از همان 

فاصله عکس گرفت.
 دنبال آن صحنه می‌گشتیم که 
عکس دیگری ما را حیرت‌زده کرد؛ 
تصویری از »محمد عمری« که یک 

 فاجعه ورزشگاه هیسل واقعه‌ای است که 
پیش از آغاز فینال جام باشگاه‌های اروپا 
در سال ۱۹۸۵ رخ داد. در این مسابقه که 
میان یوونتوس و لیورپول در ورزشگاه هیسل 
بروکسل برگزار می‌شد، در اثر ریزش دیوار، 
۳۹ هوادار یوونتوس کشته شدند و در نتیجه 
تیم‌های انگلیسی، ۵ سال و لیورپول، 6 سال از حضور در رقابت‌های اروپا محروم 
شدند. یک ساعت پیش از آغاز مسابقه، در فینال جام باشگاه‌های اروپا در سال 
۱۹۸۵ در ورزشگاه هیسل، هواداران لیورپول با شکستن فنس‌هایی که میان آنان و 
طرفداران یوونتوس برای جدایی و جلوگیری از کشمکش و درگیری قرار داده شده‌ 
بود به طرفداران یوونتوس حمله‌ور شده و آن‌ها را مورد ضرب و شتم قرار دادند، 
یوونتوسی‌ها که انتظار این حرکت را از هواداران لیورپول نداشتند ناچار با آن‌ها 
درگیر شده و به ناگاه عقب‌نشینی کردند؛ فشار یوونتوسی‌ها به دیوارهای پیرامون 
ورزشگاه، منجر به ویرانی آن گشت و باعث شد که روی سر آن‌ها ویران شود. در پی 
این حادثه ۳۹ نفر که اکثراً از طرفداران یوونتوس بودند، کشته شدند. با این وجود، 
بازی فینال برگزار شد و یوونتوسی‌ها با تک‌ گل میشل پلاتینی قهرمان شدند. این 

فاجعه را سیاه‌ترین ساعت در تاریخ مسابقات یوفا نام‌گذاری کردند.

به  ر  لیز که  د  می‌شو ی  هفته‌ا چند 
ورزشگاه‌های ایران بازگشته و در بازی‌هایی 
که شب برگزار می‌شود، تماشاگران لیزر به 
چشم بازیکنان رقیب می‌اندازند. مدت‌ها 
بود که در ورزشگاه‌های کشور به ندرت شاهد 
لیزر و پرتاب اشیا به داخل زمین بودیم اما 
دوباره این اتفاقات به بحرانی جدید در فوتبال ایران تبدیل شده است. هنوز 
فراموش نکردیم که پرسپولیس در بازی با لخویا در دور رفت مرحله یک هشتم 
نهایی لیگ قهرمانان آسیا به خاطر استفاده تماشاگرانش از لیزر در بازی قبل، 
از حضور تماشاگران محروم شد. اما هنوز هواداران سرخابی در بازیهای خود 
این کار را انجام می‌دهند.بارها از سوی نهادهای بین المللی، به جز محرومیت، 
کنفدراسیون فوتبال آسیا جرایم دیگری نظیر پرداخت بیش از ۱۰۰هزار دلار-معادل 
بیش از میلیارد- به دلیل پرتاب اشیا برای تیم‌های ایرانی در نظر گرفته است. 
همچنین پرتاب نارنجک- همان ترقه دست‌ساز - هم در ورزشگاه‌های ایران باب 
شده و مانند دهه هفتاد و ابتدای دهه ۸۰ شاهد پرتاب مواد منفجره از سوی سکوها 
به داخل زمین هستیم. مشابه اتفاقی که بازی ایران و کره شمالی در ورزشگاه آزادی 
را نیمه تمام گذاشت و جرائم سنگینی برای فوتبال ملی ایران به همراه داشت.

پنجم فروردین سال 84؛ ورزشگاه آزادی. 
بیش از 100 هزار نفر برای تماشای بازی ایران 
و ژاپن به ورزشگاه آمده بودند. حضور این 
تعداد تماشاگر در آزادی اتفاقی تازه نبود و 
بارها شاهد حضور 120 هزار تماشاگر بودیم 
و بدون هیچ حادثه‌ای بازی برگزار شد و به 
اتمام رسید.آن روز ایران با نتیجه 2 بر یک بازی را برد و جشنی در تهران و همه 

شهرها به پا شد، اما یک خبر کام مردم را تلخ کرد. 
خبر این بود: 7 تماشاگر که در طبقه دوم حضور داشتند، به دلیل ازدحام 
جمعیت زیر دست و پا ماندند و جان خود را از دست دادند. تعداد زیادی از 
تماشاگران هم آسیب شدید دیدند و راهی بیمارستان شدند. فیفا به این اتفاق 
واکنش نشان داد و بازی بعدی ایران در مقدماتی جام‌جهانی 2006 با نیمی از 

ظرفیت ورزشگاه آزادی انجام شد.
اما علت این فاجعه چه بود؟ آن روزها اعلام شد که فرود یک هلیکوپتر نزدیکی 
در استایوم باعث شد تا مسئولان ورزشگاه برای هدایت جمعیت تعداد زیادی 
از درهای خروجی را ببندند و هواداران را به مسیری تنگ و باریک هدایت کنند، 

در نتیجه ازدحام جمعیت فاجعه آفرید و عید ما را خراب کرد.

فراموشی مجازات سنگین لیزر انداختن سیاه‌ترین ساعت فوتبال مرگ 7 تماشاگر زیر دست و پا

عکسی که فاجعه یکشنبه را نشان می‌دهد

بازیکن پرسپولیس
صدم ثانیه تا کور شدن!

خ داده و از حالا به بعد برای نشکستن سرها، کور نشدن  بیایید تصور کنیم فاجعه ر
چشم‌ها، نریختن ورزشگاه‌ها و زنده ماندن انسان‌ها طرحی نو دراندازیم

تکه سنگ مقابل صورت و چشمش 
بود. سنگی که کمتر از ۱۰سانتیمتر 
تا اصابت با چشم این بازیکن و خلق 
فاجعه‌ای مشابه کور شدن »سرباز 
احمدی« فاصله داشت. یاد سنگی 
افتادم که در اهواز سر حسین فرکی 
را شکست و او را غرق در خون، کنار 
زمین انداخت. یاد شیئی افتادم که 
به سر مایلی‌کهن‌-سرمربی وقت 
سایپا- خورد و او روی پیست کنار 
زمین از هوش رفت. برای همین با 
توام؛ با تو- و همه شمایی- که مرزهای 
نادانی را جابه‌جا کرده‌اید و لابد در 
خلوت به ژانگولربازی خود می‌خندید. 
شک ندارم انسانیت که هیچ، ذره‌ای 
عقل هم در سرتان وجود ندارد چون 
نمی‌فهمید محمد عمری یک جوان 
معمولی نیست. محمد عمری »سرمایه 
اجتماعی« است. سرمایه‌ای که ذره، 
ذره در سرما، گرما، برف و باران عرق 
ریخته، دویده، لرزیده تا به اینجا رسیده 
و یک حماقت کافی بود تا سرنوشت او 

غ از استعداد ذاتی و  را عوض کند. فار
توانایی فردی، برای ساخته شدن او 
مربیان متعددی زحمت کشیده‌اند. 
او »جوانی« خداداد عزیزی است که 
در بزنگاه ایران و استرالیا در ملبورن با 
یک گل دل ملتی را شاد کرد. او شبیه 
روزهای اول حمید استیلی است که 
با ضربه سرش برابر امریکا »یک‌ایران« 
به هوا پرید. او اول راه مهدوی‌کیا، 
کریمی، دایی، آزمون، طارمی و… است 
که می‌تواند در روزهای نه چندان 
دور »شادی‌ملی«بسازد. شاید بگویید 
چقدر عصبانی‌ام. من عصبانی‌ام از 
مسئولان برگزاری، از مأموران ورزشگاه، 
از فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ که 
در کارگاه ساختمانی آزادی که دم‌دست 
هر‌ هوادار یک تکه سنگ و بتن است، 
بی‌توجه به عواقب یک فاجعه فقط به 

فکر برگزاری مسابقه هستند.
 از نظر من حادثه رخ داده است و 
الان که ۷۲ساعت از دربی گذشته، 
می‌توانم همه اتفاقات را تجسم کنم. 

از مصاحبه سرشار از خشم یحیی 
گل‌محمدی تا بیانیه باشگاه‌ها که 
نقشی در کنترل هواداران خود ندارند. 
لابد پلیس هم درحال توضیح است 
که احتمالاً سرنخ‌هایی از مقصر حادثه 
پیدا کرده و بزودی ضارب دستگیر 
می‌شود. برنامه میثاقی حسابی داغ 

شده و الی آخر!
 اما بیانیه‌ها و مصاحبه‌ها و پیگیری‌ها و 
محرومیت‌ها و محکومیت‌ها چه دردی 
از ما دوا می‌کند؟ در چنین مواقعی 
می‌گویند یک دیوانه سنگی در چاه 
می‌اندازد که هزارنفر عاقل نمی‌توانند 

درآورند.
 از نگاه من فاجعه هیسل، ماجرای 
ورزشگاه متقی ساری، کور شدن سرباز 
احمدی، دوباره تکرار شده است. 
بیایید تصور کنیم فاجعه رخ داده و از 
حالا به بعد برای نشکستن سرها، کور 
نشدن چشم‌ها، نریختن ورزشگاه‌ها 
و زنده ماندن انسان‌ها طرحی نو 

دراندازیم.

بازی مرگ در ورزشگاه ساری
در ۱۶ اردیبهشت ۱۳۸۰، تیم‌های پرسپولیس و شموشک در ورزشگاه متقی ساری به دیدار هم رفتند که 

به دلیل ازدحام بیش از حد تماشاگران، شماری از آنها برای تماشای بازی به بالای سقف سکوها رفتند و 
به دنبالشان تماشاگران دیگری نیز خود را به روی سقف رساندند. با افزایش تعداد تماشاگر و ورود فشار 

به ستون‌ها و تیرچه‌ها دقیقاً در هنگام آغاز نیمه دوم سقف ورزشگاه فرو ریخت و شماری از حاضرین 
که هیچگاه شمار دقیق‌شان اعلام نشد، کشته و زخمی شدند. پس از آن حادثه، برای چند سال به 

احترام درگذشتگان آن فاجعه در ابتدای بازی‌ها یک دقیقه سکوت اعلام می‌شد اما با گذر زمان همه 
چیز به حالت عادی بازگشت و همه فراموش کردند که سوءمدیریت در یک مسابقه جان تعدادی از 

هموطنان‌مان را گرفت. هنوز هستند هوادارانی که به دلیل ضایعه نخاعی از روی ویلچر و تخت بازی‌های 
امسال پرسپولیس را تماشا می‌کنند و ایستادن و راه رفتن برای آنها به حسرتی ابدی تبدیل شده است.

کات

۱۰ دی ماه سال ۱۳۸۶ورزشگاه فولادشهر اصفهان؛ درگیری، چمن 
سبز، تماشاگران قرمز و زرد، پرتاب صندلی، هجوم افراد به یکدیگر 
و بازیکنان در حال تمرین.... این آخرین تصاویری است که جوان 19 
ساله در زندگی‌اش دید. از آن روز تا امروز برای این جوان جز سیاهی 
چیز دیگری برای دیدن وجود ندارد؛ جوان 19 ساله از شهرستان 
سورش جان استان چهارمحال و بختیاری که قرار بود بعد از اتمام 
دوران خدمتش به دنبال سرنوشتش برود، با یک سهل‌انگاری بزرگ تمام آرزوهایش به یک رؤیای دست 
نیافتنی تبدیل شد تا پدر و مادرش هم دفتر آرزوهایشان برای محمود را ببندند. محمود احمدی که به خاطر 
برخورد مواد محترقه به صورتش دچار ترک خوردگی جمجمه شد؛ از ناحیه دو چشم هم آسیب دید تا برای 
همیشه نابینا شود. در آن زمان نه باشگاه سپاهان این موضوع را گردن گرفت و نه هیچ یک از ارگان‌ها و 
سازمانهای مربوطه اما تا دل‌تان بخواهد وعده به گوش رسید. از استخدام در کارخانه فولاد مبارکه گرفته تا 
اعزام به خارج از کشور برای درمان؛ اما همه این‌ها در نهایت منجر به عدم پرداخت دیه به محمود احمدی 
شد! در آن زمان، رئیس جمهور وقت با این سرباز دیداری تصنعی داشت و به جز آرزوی سامتی و موفقیت، 
کار دیگری برای او انجام نداد!داستان سرباز احمدی تا مدت‌ها سوژه داغ رسانه‌ها بود و با زیرکی خاص 
مقصران خیلی زود به دست فراموشی سپرده شده و هیچ کس نتوانست آن‌ها را محکوم کند. حتی شخصی 

که این کار را انجام داده بود گفت بعد از پرتاب مواد محترقه متوجه شدم کلاه او پرت شد.

دیدن مادر، حسرت ابدی سرباز احمدی
 شعارهای سخیف و زشت در ورزشگاه‌های ایران باعث شده تا در بسیاری 
از بازی‌های مهم صداوسیما ناچار به بستن صدای ورزشگاه شود. در این 
دربی هنگام ورود اتوبوس دو تیم به ورزشگاه هواداران تیم رقیب ضمن 
پرتاب سنگ و اشیا به سمت اتوبوس‌ها، از فحش‌های رکیک و زشت برای 
تیم رقیب استفاده کردند که باعث خجالت‌زدگی7 خبرنگار خانم حاضر در 
ورزشگاه شد.در چنین جو و فضایی، جامعه فوتبال انتظار حضور خانم‌ها 
در ورزشگاه را دارد و مدعی است که با حضور آنها هواداران عصبی خود را کنترل کرده و آنان عفت کلام پیدا می‌کنند 
اما تجربه نشان داده که حضور بانوان در ورزشگاه هم تأثیر چندانی روی قشر تند و بی منطق ندارد و آنها بدون 
ملاحظه حضور خانواده‌ها، از الفاظی استفاده می‌کنند که اگر در خیابان و کوچه از سوی پلیس دیده شود، کار آنها 
به کلانتری می‌کشد و سختگیری پلیس ممکن است پای آنها را به دادگاه باز کند. از نظر قانون، فحاشی دارای جرم 
است و دادگاه می‌‌تواند افرادی که چنین کاری می‌کنند را مطابق قانون به زندان محکوم کند. فحاشی از نگاه قانون 
مترادف با نزاع و درگیری است و چه بسا در پاره‌ای موارد دادگاه‌ها حکم سنگین‌تری نسبت به دعوا برای افرادی که 
ناسزا می‌گویند، صادر می‌کنند اما در ورزشگاه‌های ایران هر هفته شاهد بدترین و شنیع‌ترین فحش‌ها هستیم و 
تنها کاری که صداوسیما می‌کند، کم کردن صدای استادیوم است. یکی از مطالبات جدی هواداران واقعی برخورد با 
افرادی است که فضای استادیوم را فاسد و آلوده کرده‌اند. گرفتن گوش دختر خردسال توسط پدرش؛ عکس این 
مطلب را چند هفته پیش نعیم احمدی عکاس روزنامه ایران ثبت کرد که سر و صدای زیادی در فوتبال به راه انداخت.

فحاشی در حضور بانوان

هنگام ورود 
اتوبوس دو 

تیم هواداران 
از فحش‌های 
رکیک و زشت 

استفاده کردند 
که باعث 

 خجالت‌زدگی
7  خانم حاضر 

در ورزشگاه شد.

7
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زمستان 
سال 1386 
در ورزشگاه 

فولاد‌شهر سرباز  
احمدی به 

خاطر برخورد 
مواد محترقه 
به صورتش از 

دو چشم نابینا 
شد.
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دی ماه

جابه‌جایی تماشاگران بین دو نیمه دربی نگرانی‌هایی را 
درباره امنیت ورزشگاه آزادی به وجود آورده است. مهیار 
عسگریان مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن 
ورزشی در گفت‌وگو درباره اینکه چرا در آغاز نیمه دوم 
دربی، بخشی از هواداران پرسپولیس در طبقه دوم، 
جایگاه خود را ترک کرده و به سکوهای پشت دروازه 
رفتند، به ایسنا، توضیح داد: »جابه‌جایی تماشاگران 
بین دو نیمه شهرآورد، بابت نگرانی از خطر ریزش و 
تخریب نبوده و به دلیل این بود که تماشاگران در 
سکوهایی مستقر شده بودند که به لحاظ ظاهری 
مناسب نیست و ظاهر آنها می‌توانست موجب نگرانی 
هموطنان شود، برای همین تصمیم به جابه‌جایی 

صورت گرفت، چرا که نباید برای مردم ایجاد یأس و 
نگرانی می‌شد.«او ادامه داد: »نزدیک به نیم قرن از 
بهره‌برداری مجموعه بزرگ آزادی می‌گذرد و در این 
سال‌ها متأسفانه نگهداری مناسبی از این سرمایه ملی 
صورت نگرفته است. بنابراین بهسازی و ترمیم سطح 
رویه سکو‌ها در دستور کار این شرکت قرار گرفت و با 
انجام این عملیات نه تنها نواقص ظاهری که موجب 
نارضایتی هموطنان عزیز شده برطرف می‌شود، بلکه 
با سبک‌سازی و به‌کارگیری مصالح ساختمانی به روز، 
موجب افزایش طول عمر مفید این سازه نیز خواهد 
شد. البته اولویت بازسازی با بخش‌هایی است که 
به لحاظ ظاهری وضعیت نامناسب‌تری دارند. زیرا 

همزمانی بهسازی و برگزاری بازی‌ها نیز باید در آن لحاظ 
شود، بنابراین جابه‌جایی بین دو نیمه به دلیل همین 
موضوع بوده است.«عسگریان یادآور شد: »مطابق 
آزمایشات انجام شده سازه اصلی استادیوم مشکلی 
به لحاظ مقاومت ندارد و فقط سطح رویه به دلیل 
بهره‌برداری بلندمدت و بارندگی و یخ‌زدگی سطوح دچار 
خستگی و ترک‌های ریز شده است و نیاز به بازسازی و 
بهسازی دارد اما هیچ مشکلی برای حضور تماشاگران 
فوتبال ندارد و دغدغه‌ای ایجاد نمی‌کند. خانواده‌ها 
نگران حضور فرزندان خود در استادیوم آزادی نباشند و 
تلاش ما بر این است که این نگرانی را از خانواده‌ها دور 
کنیم تا فوتبالدوستان بدون دغدغه بازی‌ها را از نزدیک 

تماشا کنند. قبل از مسابقات شرایط مربوط به حضور 
تماشاگران در سکوها مورد بررسی قرار گرفت و پیش 
از بازی نیز در این خصوص صحبت‌های لازم انجام شد 
که بنا بر گزارش مرجع اصلی تصمیم‌گیری در خصوص 
ساختمان‌های بحرانی یعنی مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی هیچ خطر نشست یا ریزشی در ورزشگاه آزادی 
وجود ندارد. قطعاً اگر مشکل سازه بود مجوز حضور 

تماشاگران صادر نمی‌شد.«
او همچنین تأکید کرد: »سامت هموطنان خط قرمز 
شرکت توسعه و وزارت ورزش و جوانان است و اگر در 
سکویی خطر تهدید یا ریزش وجود داشته باشد اجازه 
نمی‌دهیم آن سکو به روی تماشاگران فوتبال باز شود.«

واکنش شرکت توسعه به 
احتمال ریزش ورزشگاه آزادی

سازه اصلی استادیوم 
مشکلی به لحاظ 
مقاومت ندارد

سعید زاهدیان
روزنامه نگار
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